
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ &

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΣΑΜΑΡΑ 13- NUTS EL622

Τηλ: 2661362208
Telefax: 2661030652

 email: e.vasilaki@pin.gov.gr

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
 

Κέρκυρα      02  / 04   / 2024

Αριθμ. Πρωτ.οικ.28826/13180

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ-ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

Συστημικός Αριθμός 206956

Κύριος  Έργου: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
Φορέας κατασκευής έργου: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ-Δ/ΝΣΗ Τ.Ε. 
Προϊσταμένη Αρχή :Δ/ΝΣΗ Τ.Ε.Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ της Π.Ι.Ν.
Διευθύνουσα & Επιβλέπουσα Υπηρεσία: ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ & ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

   

Η Περιφερειακή Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   προκηρύσσει    ανοιχτό
διαγωνισμό  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων
(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)    σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του    N.  4412/2016,  για  την  επιλογή
αναδόχου  κατασκευής   του  έργου  «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ  ΠΟΤΑΜΩΝ,  ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ,  ΡΕΜΑΤΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  560.689,24 €   , Ε.Π.Α. ΝΠ222 ,
ΟΠΣ 5216905 , Κ.Ε.2023ΝΠ22200003  . 
Η σύμβαση που θα συναφθεί δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και θα ανατεθεί ως ενιαίο
σύνολο. 

Αντικείμενο του παρόντος έργου είναι η   εκτέλεση εργασιών  για τον καθαρισμό του
ποταμού «Ποταμός» στην εκβολή του ποταμού στη θάλασσα για την επαναφορά της
αρχικής παροχετευτικής του ικανότητας. 
Συγκεκριμένα πρόκειται  να  γίνει  εκβάθυνση με  χρήση ερπύστριου  περιστρεφόμενου
εκσκαφέα υδραυλικού τύπου με μπούμα μήκους τουλάχιστον 21,00 μ.,  ιπποδύναμης
τουλάχιστον  200 PS και  φάρδους ερπύστριας  τουλάχιστον  0,80 μ.  Ο εκσκαφέας για
να μπορέσει να εκβαθύνει την εκβολή του ποταμού στη θάλασσα θα πρέπει να κάνει
χρήση  αρθρωτού  πλωτήρα,  ο  οποίος  θα  αποτελείται  από  επτά  στοιχεία  εκ  των
οποίων τα πέντε  θα είναι  διαστάσεων 12,00 μ.  x  3,00 μ.  x  2,00 μ.  και  τρία στοιχεία
διαστάσεων  9,00  μ.  x  3,00  μ.  x  2,00  μ.  Στην  κατασκευή  θα  υπάρχει  ράμπα
διαστάσεων  τουλάχιστον  3,00  μ.  x  3,00  μ.  x  2,00  μ.  Το  βύθισμα  της  αφόρτιστης
κατασκευής  θα  πρέπει  να  είναι  0,36  μ.  μέγιστο.  Τα  στοιχεία  του  πλωτήρα  θα  είναι
κατασκευασμένα από Fe 42Β σίδερο.  Το κατάστρωμα θα είναι  κατασκευασμένο από
Fe 42Β πάχους 8mm, ικανό να παραλάβει ομοιόμορφο φορτίο 6t/μ. Οι πλευρές και ο
πυθμένας θα είναι πάχους 6 χιλ και/ή 8 χιλ αντίστοιχα. Η κατασκευή θα περιλαμβάνει

ΑΔΑ: 9ΗΩΝ7ΛΕ-Η6Δ





σύστημα  ανέλκυσης  μέσω  υδραυλικού  συστήματος  οδήγησης.  Η  ανυψωτική
ικανότητα  του  κάθε  στύλου  θα  είναι  τουλάχιστον  90  τον.  Θα  υπάρχει  δυνατότητα
συνδυασμού των πλωτών στοιχείων με διάφορους τρόπους, ανάλογα με τις συνθήκες
του περιβάλλοντος.  

Στο μήκος του ποταμού που βρίσκεται μπροστά σε ιδιοκτησίες, η εκβάθυνση θα γίνει
με  την  χρήση  της  ανωτέρω  πλατφόρμας  με  προσωρινή  εναπόθεση  των  προϊόντων
εκβάθυνσης στην όχθη του ρέματος. Στη συνέχεια θα μεταφερθούν σε σημείο που θα
υποδειχθεί από την υπηρεσία και θα γίνει η διάστρωσή τους με χρήση μικρού εκσκα -
φέα. 

Το αντικείμενο του έργου προσδιορίζεται από τον κωδικό cpv: 45246000-3 ,
 
Ο  προϋπολογισμός  δημοπράτησης  του  έργου  ανέρχεται  σε  452.168,74  Ευρώ  και
αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 318.033,25
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 57.245,99
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15 επί της δαπάνης εργασιών και  του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.)
56.291,89  ,  που  αναλώνονται  σύμφωνα  με  τους  όρους  του  άρθρου  156  παρ.  3.(α)
του ν. 4412/2016. 
Απολογιστικά 20.497,61 και αναθεώρηση στις τιμές ποσού 100,00  

Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ)  ΔΕΝ  προβλέπεται.
Εναλλακτικές προσφορές ΔΕΝ γίνονται δεκτές.
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε ΠΕΝΤΕ (05) Μήνες   από την
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις πρότυπες Διακηρύξεις για την
σύναψη  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων  Συμβάσεων  έργου  κάτω  των  ορίων  του
Ν.4412/2016  της  Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  και  έχει  ακολουθήσει  την  έκδοση  πρότυπων
διακηρύξεων της 03-06-2019.

Σύμφωνα με την διακήρυξη:

Ως  ημερομηνία  και  ώρα  λήξης  της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών
ορίζεται η   22-04-2024, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ  και ώρα 10:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται
η   25-04-2024, ημέρα  ΠΕΜΠΤΗ και ώρα  10:00 π.μ.

Αν,  για  λόγους  ανωτέρας  βίας  ή  για  τεχνικούς  λόγους  δεν  διενεργηθεί  η
αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί
καμία  προσφορά,  η  αποσφράγιση  και  η  καταληκτική  ημερομηνία  αντίστοιχα
μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής.
Τα έγγραφα της σύμβασης συντάσσονται  υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα και  σε
αυτήν υποβάλλονται τυχόν ενστάσεις.  

Η  αποσφράγιση  γίνεται  από  τα  μέλη  της  επιτροπής  διαγωνισμού,  όπως  αυτά
προέκυψαν  από  την  με  αριθμό  262-12/27-03-2024  (ΑΔΑ:9ΣΡΡ7ΛΕ-ΛΨΖ)  απόφαση
της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.

ΑΔΑ: 9ΗΩΝ7ΛΕ-Η6Δ





Κάθε  υποβαλλόμενη  προσφορά  δεσμεύει  τον  συμμετέχοντα  στον  διαγωνισμό,  για
διάστημα  ΔΩΔΕΚΑ  (12  )   μηνών,  από  την  ημερομηνία  λήξης  της  προθεσμίας
υποβολής των προσφορών .

 Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν: 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φορείς που είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις
αυτών  που  δραστηριοποιούνται  στην  κατηγορία  Έργων  ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και  πληρούν  τα
απαιτούμενα σύμφωνα με τα κριτήρια επιλογής που περιγράφονται στα 22.Α έως 22.Ε.1 και στο
23.6 της διακήρυξης και συγκεκριμένα πληρούν τα : 

1) Ως προς την  Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια

α) Τα ελάχιστα όρια Οικονομικής  και Χρηματοοικονομικής Επάρκειας που πρέπει να διαθέτουν
οι συμμετέχοντες Οικονομικοί Φορείς είναι Ίδια κεφάλαια ή και Πάγια Στοιχεία αξίας τουλάχιστον
50.000,00 Ευρώ  

β)  Ελάχιστο  κύκλο  εργασιών  της  τελευταίας  τριετίας  (  2020  –  2021-  2022  )  τουλάχιστον
150.000,00 Ευρώ και

γ) Οι εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ ή στο ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε., δεν θα
πρέπει  να  υπερβαίνουν  τα  ανώτατα  επιτρεπτά  όρια  ανεκτέλεστου  υπολοίπου   εργολαβικών
συμβάσεων, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 64 παρ. 2.α του Π.Δ.71/2019 (ΦΕΚ
112/Α), όπως ισχύει.  

2) Ως προς την  Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Απαιτείται η στελέχωση του οικονομικού φορέα από τουλάχιστον  έναν (1) τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ' βαθ-
μίδας, ή δύο (2) τεχνικούς    Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας ή ένα (1) τεχνικό Β’ βαθμίδας και δύο (2) τεχνι-
κούς Α’ βαθμίδας , στην κατηγορία έργων ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ.

3) Ως προς τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης

ΔΕΝ προβλέπονται.

4) Ως προς το  Ελάχιστο όριο εμπειρίας ανά κατηγορία έργων 

Απαιτείται να έχουν  εκτελέσει κατά την τελευταία πενταετία, προ της υποβολής της αίτησης έργα
ή εργασίες (εμπειρία), αντίστοιχα με το παρόν έργο ελάχιστου συνολικού ποσού    συμβάσεων
62.000,00 Ευρώ .  

Οι απαιτήσεις αυτές  προκύπτουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 12 ,13 , 51 ,52 & 5 του
Π.Δ.71/2019.

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις                  καλύ -
πτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.    

Οι οικονομικοί φορείς που μπορούν να συμμετάσχουν , μπορούν να  είναι εγκατεστημένοι :

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του
σχετικού  με  την  Ένωση  Προσαρτήματος  I  της  ως  άνω  Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει  διμερείς  ή  πολυμερείς  συμφωνίες  με  την  Ένωση σε  θέματα  διαδικασιών  ανάθεσης

ΑΔΑ: 9ΗΩΝ7ΛΕ-Η6Δ





δημοσίων συμβάσεων.

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19
και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω
ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 
Οι προσφέροντες πρέπει να πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής, όπως αυτά καθορίζονται
στην αναλυτική Διακήρυξη.

Όσοι έχουν έννομο συμφέρον να προβούν στην διαδικασία προδικαστικών προσφυγών για το εν
λόγω έργο μπορούν να ακολουθήσουν την διαδικασία που περιγράφεται στα άρθρα 363, 365 ,
366 , 368 και 372 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

 Για  την  συμμετοχή  στον  διαγωνισμό  απαιτείται  η  κατάθεση  από  τους  συμμετέχοντες
οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής
επιστολής  συμμετοχής,  που  ανέρχεται  στο  ποσό των  Εννέα  χιλιάδων  σαράντα  τρία  Ευρώ
(9.043,00 ευρώ) και πρέπει να ισχύει έως   22-03-2025 .
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην
ένωση.

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας
Ιονίων Νήσων  (Προϊσταμένη  Αρχή ).
  

ΚΕΡΚΥΡΑ           02      / 04    / 2024

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

με την με αριθμό  262-12/27-03-2024 (ΑΔΑ:9ΣΡΡ7ΛΕ-ΛΨΖ)
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ι.Ν.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

                             

ΑΔΑ: 9ΗΩΝ7ΛΕ-Η6Δ





ΑΔΑ: 9ΗΩΝ7ΛΕ-Η6Δ




		2024-04-02T12:06:56+0300
	Athens




